Bestandsregister Rinder

 FORMULARKONTROLLFELD 
für alle Rinder

 FORMULARKONTROLLFELD 
nur für männliche Rinder

 FORMULARKONTROLLFELD 
nur für weibliche Rinder
Name:
Blatt-Nr.: 


Anschrift der Betriebsstätte:
Registriernummer:

lfd.-Nr.
Ohrmarkennr.
Geburtsdatum
Geschlecht
Rasse 

(nach Rasseschlüssel)
Ohrmarkennr. der Mutter
Zugang
Abgang
Bemerkungen




w/m


Datum
bisheriger Tierhalter

(Name/Anschrift od. Registriernummer) 

oder
Geburt in eigenem Betrieb
Datum
Übernehmer 

(Name/Anschrift od. Registriernummer) oder

Tod in eigenem Betrieb
z. B.

· Datum von Beantragung/Erhalt einer Ersatzohrmarke

· Ursprungsland bei nicht im Inland geborenen Tieren

· Ursprüngliche Kennzeichnung von aus Drittländern stammenden Tieren



1
2
3
4
5
6
7a
7b/7c
8a
8b/8c
9

























































































































Aufbewahrungsfrist 4 Jahre (nach letzter Eintragung des abgelaufenen Jahres)







